

PROTOKÓŁ nr 6
z posiedzenia
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,
które odbyło się w dniu 4 lutego 2015 roku

O godzinie 14⁰⁰ posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, przywitała wszystkich obecnych i po stwierdzeniu quorum (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
4. Sporządzenie kalendarza uroczystości, imprez kulturalnych i sportowych - pozyskanie informacji o zakresie finansowania w/w przez Urząd Miasta Marki.
5. Zapoznanie się z przedsięwzięciami dotyczącymi promocji miasta.
6. Zaznajomienie się z możliwościami pozyskania środków zewnętrznych na ochronę dziedzictwa kulturowego (rewitalizacja zabytkowych kamienic, parku i przędzalni fabryki Briggsów).
7. Objęcie patronatem konkursu wiedzy o Unii Europejskiej.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Pkt 3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.

Brak wniosków.

Pkt. 4. Sporządzenie kalendarza uroczystości, imprez kulturalnych i sportowych - pozyskanie informacji o zakresie finansowania w/w przez Urząd Miasta Marki.

Na posiedzenie komisji zaproszono Panią Małgorzatę Czerwińską Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju, która na podstawie przygotowanej prezentacji multimedialnej omówiła m.in.; wydarzenia i imprezy kulturalne i sportowe planowane na terenie miasta Marki w 2015 roku. Prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Dyskusja toczyła się również w kwestiach zawartych w pkt. 5. Zapoznanie się z przedsięwzięciami dotyczącymi promocji miasta.

W dyskusji udział wzięli m.in. radna Maria Przybysz Piwko; Przewodniczący Rady Tomasz Paciorek; Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lużyńska; Burmistrz Jacek Orych; radny Dariusz Pietrucha; radny Zbigniew Paciorek.

W dyskusji poruszano m.in.; kwestie dot. kalendarza imprez i wydarzeń w mieście w 2015 roku; finansowania wydarzeń miejskich; konkursu na logo miasta; zmian we wniosku o patronat Burmistrza; planowanych przedsięwzięć dotyczących promocji miasta.

Pkt. 6. Zaznajomienie się z możliwościami pozyskania środków zewnętrznych na ochronę dziedzictwa kulturowego (rewitalizacja zabytkowych kamienic, parku i przędzalni fabryki Briggsów).

Pani Małgorzata Czerwińska Naczelnik Wydziału Promocji i Rozwoju omówiła możliwości i źródła finansowania możliwe do wykorzystania na ochronę dziedzictwa kulturowego tj.; rewitalizację zabytkowych kamienic, parku i przędzalni fabryki Briggsów.

W dyskusji udział wzięli m.in.; radny Zbigniew Paciorek, Przewodnicząca Komisji Agnieszka Lużyńska, radny Dariusz Pietrucha; radna Maria Przybysz - Piwko; Burmistrz Jacek Orych, radny Daniel Kurek.

W dyskusji poruszano kwestie dot. m.in.; aktualizacji lokalnego planu rewitalizacji; pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania na rewitalizację zabytków mareckich; poszukiwań rozwiązania poprawy złego wizerunku, który tworzą kamienie przy wjeździe do Marek od strony Warszawy.

Burmistrz Jacek Orych zasugerował powołanie zespołu, który mógłby zająć się kompleksowo rewitalizacją i kwestią stanu technicznego kamienic.

Pkt. 7. Objęcie patronatem konkursu wiedzy o Unii Europejskiej.

Zaproszono na posiedzenie Pana Pawła Pniewskiego jako jednego z głównych organizatorów konkursu wiedzy o Unii Europejskiej "Markowianin - Polak Europejczyk, czyli nie taka Unia straszna", który przedstawił rys historyczny związany z niniejszym konkursem.

Radny Zbigniew Paciorek zwrócił się z prośbą informację czy w mareckich szkołach jest organizowany również, konkurs wiedzy o Markach, jednocześnie wyrażając konieczność organizacji w przyszłości tak owego konkursu.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do członków komisji z pytaniem czy wyrażają zgodę na organizację niniejszego konkursu.

Dyskusji nie podjęto.

Pkt 8. Sprawy różne.

Radny Zbigniew Paciorek poruszył kilka kwestii dot. m.in. promocji miasta za granicą, związanej z wymianą uczniowską; aktualizacji tablic na grobach żołnierzy z 1920 roku, które znajdują się na cmentarzu mareckim; dokumentacji związanej z rewitalizacją zabytkowych budynków kamienic, parku i przędzalni fabryki Briggsów.

Pkt 9. Zamknięcie posiedzenia.

O godzinie 17⁰⁰ Przewodnicząca Agnieszka Lużyńska zamknęła posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Protokołowała

INSPEKTOR
Anna B...
Anna B...

Przewodnicząca Komisji
Agnieszka Lużyńska
Agnieszka Lużyńska